
CONSEJO ESTATAL DE COORDINACIÓN DEL 
SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA 

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA 
Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2025 

(Cifras en Pesos) 

Origen Aplicación 

ACTIVO 225,795,664.16 

ACTIVO CIRCULANTE 242,858,028.02 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 242,820,388.02 
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 37,640.00 
EQUIVALENTES 
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 
INVENTARIOS 
ALMACENES 
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE 
ACTIVOS CIRCULANTES 
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 

ACTIVO NO CIRCULANTE 

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 
CONSTRUCCIONES EN PROCESO 
BIENES MUEBLES 
ACTIVOS INTANGIBLES 
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 
ACUMULADA DE BIENES 
ACTIVOS DIFERIDOS 
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE 
ACTIVOS NO CIRCULANTES 
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 

PASIVO 

PASIVO CIRCULANTE 

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA 
PÚBLICA A LARGO PLAZO 
TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA 
Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO 
PROVISIONES A CORTO PLAZO 
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 

PASIVO NO CIRCULANTE 

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 
DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA 
Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO 
PROVISIONES A LARGO PLAZO 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 

<:14 AGO 2()25 ll:-l.a:l6> 

17,062,363.86 

0.02 
0.00 

17,062,363.84 

294,051,196.26 

Página 1 de 2 

68,255,532.10 

68,248,379.33 

68,248,340.23 

39.10 

7,152.77 

7,152.77 

9 



CONSEJO ESTATAL DE COORDINACIÓN DEL 
SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA 

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA 
Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2025 

(Cifras en Pesos) 

Origen Aplicación 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 

APORTACIONES 
DONACIONES DE CAPITAL 
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 
PÚBLICA/PATRIMONIO 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO 

RESULTADO DEL EJERCICIO 
(AHORRO/DESAHORRO) 
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 
REVALÚOS 
RESERVAS 
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE 
EJERCICIOS ANTERIORES 

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA 
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 
PÚBLICA/PATRIMONIO 

RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO 
MONETARIOS 

294,051,196.26 

329,915,485.34 

16,854,191.35 

19,010,097.73 

MORAL 
Y FINANZAS. DIR 

que los Estados Financieros y sus notas, 
son responsabilidad del 

•:14 AGO 20.25 11:44:16> Página 2 de 2 


