## CONSEJO ESTATAL DE COORDINACIÓN DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2025 (Cifras en Pesos)

	Origen	Aplicación
ACTIVO	-	225,795,664.16
ACTIVO CIRCULANTE	-	242,858,028.02
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	-	242,820,388.02
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EOUIVALENTES	-	37,640.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	_	_
INVENTARIOS	-	-
ALMACENES ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE	<b></b>	-
ACTIVOS CIRCULANTES	-	_
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	-	-
ACTIVO NO CIRCULANTE	17,062,363.86	-
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	_	_
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O	=	-
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	-	
CONSTRUCCIONES EN PROCESO		
BIENES MUEBLES	0.02	-
ACTIVOS INTANGIBLES DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN	0.00 17,062,363.84	-
ACUMULADA DE BIENES	17,002,303.04	_
ACTIVOS DIFERIDOS	-	-
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	-	-
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	-	_
PASIVO		60 <b>055</b> 000 00
FASTVO	-	68,255,532.10
PASIVO CIRCULANTE	-	68,248,379.33
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	_	68,248,340.23
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA	-	<u>-</u>
PÚBLICA A LARGO PLAZO	_	-
TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	-	-
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	-	-
Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO		
PROVISIONES A CORTO PLAZO	-	-
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	-	39.10
PASIVO NO CIRCULANTE	-	7,152.77
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	-	-
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	-	7,152.77
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	-	-
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	-	-
Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO PROVISIONES A LARGO PLAZO	-	-
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	294,051,196.26	-

S

## CONSEJO ESTATAL DE COORDINACIÓN DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2025 (Cifras en Pesos)

	Origen	Aplicación
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	-	-
APORTACIONES DONACIONES DE CAPITAL ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	= = = = = = = = = = = = = = = = = = = =	- -
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	294,051,196.26	-
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	329,915,485.34	-
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES REVALÚOS	- -	16,854,191.35
RESERVAS RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	11	19,010,097.73
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	-	-
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	- -	-

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

HUMBERTO EXT AGUILAR VIVEBOS SECRETARIO EJECUTIVO

ARTURO SALCEDO DEL MORAL DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS.